



Satakunnan ELY-keskuksen maaseutuohjelmaa koskeva rahoituskatsaus

Maaseutuohjelman hanke- ja yritystuet

Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2014–2020 päätöksenteko ja hankkeiden toteutus on käynnistynyt Satakunnassa hyvin. Maaseuturahaston rahoitusta on ELY-keskukselta haettu kesäkuun alkuun mennessä kehittämis- ja yrityshankkeisiin yhteensä noin 16,5 milj.euroa sen jälkeen, kun haut viime vuoden keväällä käynnistyivät. Rahoitusta on kesäkuun alkuun mennessä myönnetty hanke- ja yritystukiin yhteensä runsas 8 milj.euroa. Hanke- ja yritystukiin on v. 2014-2016 käytettävissä määrärahoja noin 15 miljoonaa euroa, joten runsas puolet rahoituksesta on sidottu.

Maaseutuohjelman yritystukihakemuksia on viime vuoden toukokuusta tämän vuoden toukokuun loppuun asti jätetty 45 kpl, joissa haettu tuki on runsas 5,5 milj. euroa. Myönteisiä rahoituspäätöksiä on tehty 28 kpl ja niissä myönnetty tuki on 3,055 milj.euroa. Kuluvana vuonna päättyneillä valintajaksolla Satakunnan ELY-keskukseen on jätetty yhteensä viisitoista uutta yritystukihakemusta.

Maaseutuohjelman kehittämishankehakemuksia on viime vuoden helmikuusta tämän vuoden toukokuun loppuun mennessä jätetty 56 kpl, joissa haettu tuki on 11,028 milj. euroa. Kuluvana vuonna päättyneillä valintajaksolla Satakunnan ELY-keskukseen on jätetty 10 uutta tukihakemusta. Lisäksi muihin ELY-keskuksiin on jätetty neljä tukihakemusta, joissa myös Satakunta olisi toteutusalueena. Rahoitusta kehittämishankkeisiin on myönnetty yhteensä 5,012 milj.euroa.

Tuettuja hankkeita on tähän mennessä 23 kpl, joista kuusi on muiden ELY-keskusten kuin Satakunnan ELY-keskuksen hallinnoimia. Tukea saaneet (Satakunnan ELY-keskuksen hallinnoimat) kehittämishankkeet ovat: Satakunnan kaasutalous 2020 (Prizztech), Maaseutumatkailun koordinaatiohanke II (SAMK), Yhteistyöllä kilpailukykyä maaseutuyrityksiin (ProAgria Länsi-Suomi), Muuttuvat viljelymenetelmät (Pyhäjärvi-instituutti), Green care - tiedonvälityshanke Satakunnassa (SAMK), Satakunnasta – Sikses parasta (Pyhäjärvi-instituutti, Satafood, ProAgria), Untuvikkojen laadun takaaminen ja viennin houkuttelevuus -tuotantokonsepti (Satafood), Uutta kasvua luomusta (Satafood, Pyhäjärvi-instituutti, ProAgria), Varavoimaa farmarille II (MTK Satakunta, MTK Pirkanmaa), Omalta kylältä - yhdistykset paikallisten palveluiden edistäjinä (SataKylät, Varsinais-Suomen kylät), Johtamalla aikaa (ProAgria Länsi-Suomi) ja Juurikkaan satotasot nousuun (Sokerijuurikkaan tutkimussäätiö), MATO – metsien aktiivinen ja toimiva omistus (Suomen metsäkeskus), Biotalous innovaatioita kestävään kehitykseen (Prizztech) sekä Yrtin viljely tutuksi (Pyhäjärvi-instituutti). Lisäksi rahoitusta on saanut kaksi tiedonvälityshanketta: Sata sanaa tuhat kuvaa (Pyhäjärvisetu ry) ja Tietoa & tukea (MTK Satakunta ry).

Hanke- ja yritystukien valintajaksot vuonna 2016

Hakemuksia voi jättää sähköisessä Hyrrä-järjestelmässä jatkuvasti, mutta rahoituspäätökset tehdään ELY-keskuksissa valintajaksottain. Yritystukien valintajaksot vuonna 2016 päättyvät tammi-, huhti-, heinä- ja lokakuun lopussa. Hanketuissa on kolme valintajaksota, jotka päättyvät helmi-, touko- ja lokakuun lopussa. Valintajaksot koskevat ELY-keskuksesta suoraan haettavia

hanke- ja yritystukia, eivät Leader-ryhmien kautta haettavia tukia. Tällä ohjelmakaudella rahoitusvalinnan perustana ovat valintakriteereistä saadut pistemäärät.

Tietojärjestelmien viivästyisestä johtuen yritys- ja hanketukien päätöksenteko käynnistettiin paperipäätöksin vuodenvaihteen jälkeen. Suuri osa maaseutuohjelman päätöksistä kyetään tällä hetkellä tekemään Hyrrä-tietojärjestelmässä. Yritystukien päätöksenteon on määrä käynnistyä Hyrrä-järjestelmässä loppukesällä 2016. Yritystukien maksuja tehdään toistaiseksi väliaikaisjärjestelmällä ja Hyrrä-tietojärjestelmässä tehtäviin maksupäätöksiin päästäneen loppukesällä

Leader-ohjelma

Satakunnan maakunnan alueella toimii viisi Leader-ryhmää, joista kolmen toimialue kattaa osia myös Pirkanmaan ja Varsinais-Suomen puolelta. Satakunnan ELY-keskus tekee viranomaispäätökset neljän Leader-ryhmän käsittelemiin hanke- ja yritystukihakemuksiin: Leader Pohjois-Satakunta, Leader Karhuseutu, Leader Pyhäjärvisseutu ja Leader Ravakka.

Leader-ohjelmasta on tehty toukokuun loppuun mennessä päätökset 38 hanketuesta ja 25 yritystuesta. Hanketukien hyväksytyt kokonaiskustannukset ovat yhteensä 1,667 milj. euroa ja myönnetty julkinen tuki (EU+valtio) 755 800 euroa. Yritystukea on myönnetty 322 400 euroa yhteensä noin 2,595 milj. euron kokonaiskustannuksiin. Leader-ohjelmasta on näillä päätöksillä myönnetty maaseuturahaston tukea yhteensä 1,078 milj. euroa.

Maatalouden rakennetuki

Maatilojen investointi- ja aloitustuessa on jatkuva haku ja jaksotettu päätöksenteko, kuten yritys- ja hanketuessakin. Maatilojen investointituessa hakujaksot päättyvät v. 2016 tammi-, maaliskuu- ja lokakuun 15.päivä. Nuoren viljelijän aloitustuessa jaksot päättyvät tammi-, huhti-, heinä- ja lokakuun lopussa. Investointituessa hankkeen toteuttamiseen ei saa ryhtyä ennen ELY-keskuksen päätöstä. Nuoren viljelijän aloitustuessa hakemus tulee toimittaa ELY-keskukseen ennen tilanpidon aloittamista.

Satakunnassa ohjelmakauden mukaista maatalouden rakennetukea on kuluvalle ohjelmakaudella kesäkuun alkuun 2016 mennessä myönnetty yhteensä 84 investointiin, avustuksena noin 6,3 milj. euroa ja korkotukilainana noin 6,8 milj. euroa. Rahoitettujen investointien kokonaiskustannukset ovat yhteensä 14,2 milj.euroa.

Suosituin investointikohde on ollut pellon salaojitus. Investointitukea on myönnetty yhteensä 34 salaojitukseen. Kotieläinrakennusinvestointeja 17 kpl, kasvihuonetuotantoon 4 kpl, maatalouden varastorakennuksia 12 kpl, kuivaamoita 8 kpl, energiantuotantoon 4 kpl ja muut tukikohteet 5 kpl.

Nuoren viljelijän aloitustukea on myönnetty yhteensä 21 tilanpidon aloittamiseen, avustuksena 660 000 euroa ja korkotukilainana 3,3 milj. euroa.

Tämän vuoden alkupuolella hakemuksia saapui niin runsaasti, että rakennetukiin varatut määrärahat uhkasivat loppua. Tilanne kuitenkin helpottui, kun maa- ja metsätalousministeriö osoitti lisämäärärahaa kaikkiaan vajaat 47 milj. euroa. Tästä Satakuntaan saatiin 3,3 milj.euroa.

Satakunnassa loppuvuodelle maatalouden rakennetukiin avustusvaroja on vielä käytettävissä reilut 6 milj. euroa.

Lisätietoja:

- Maaseudun kehittämisen asiantuntija Timo Pukkila, p. 0295 022 115 (maaseudun kehittämisen rahoitus ja yritystuet)
- Maatilarahoitusasiantuntija Katriina Rosvall, p. 0295 022 076 (maatilojen rahoitus)